平成 26 年９月１日

各   位

エ ス テ ー 株 式 会 社

代 表 執 行 役 社 長 鈴木 貴子
（コード番号 4951 東証第１部）

問合せ先
広報グループマネージャー 中村 吉見

   TEL 03(3367)6115

連結子会社の吸収合併（簡易合併･略式合併）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、平成 26 年 12 月１日を効力発生日として、当社の

連結子会社であるエステーオート株式会社（以下「エステーオート」）を吸収合併すること

を決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、本合併は 100％子会社を対象とする簡易吸収合併であるため、開示事項･内容を一部

省略して開示しております。

記

１． 合併の目的

商品開発のスピードアップ、マーケティング・販売戦略の強化、当社の販売ルート・営業

力を活用した売場の多面展開を推進し、カーケア用品事業の強化を図ることを目的として、

本合併を行うものであります。

２． 合併の要旨

(1) 合併の日程

  合併決議承認取締役会   平成 26 年 ９月１日

  合併契約締結日      平成 26 年 ９月１日

  合併期日（効力発生日）  平成 26 年 12 月１日（予定）

    (注)本合併は、当社においては会社法第 796 条第３項に基づく簡易合併であり、エステ

ーオートにおいては会社法第 784 条第１項に基づく略式合併であるため、いずれも

合併契約承認株主総会を開催いたしません。

(2) 合併の方式

  当社を存続会社とする吸収合併方式で、エステーオートは解散いたします。

(3) 合併に係る割当ての内容

当社 100％出資の連結子会社との合併であるため、本合併による新株式の発行、資本金

の増加及び合併交付金の支払いはありません。

(4) 消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

  該当事項はありません。

 1

zaimu_gyomu01
東証マーク_13

(5) 合併当事会社の概要（平成 26 年３月 31 日現在）

 存 続 会 社 消 滅 会 社

① 名 称 エステー株式会社 エステーオート株式会社

② 所 在 地 東京都新宿区下落合一丁目 4番 10 号  東京都新宿区下落合一丁目 4番 10 号

③ 代表者の役職･氏名 代表執行役社長 鈴木 貴子 代表取締役社長 加藤 孝彦

④ 事 業 内 容
消臭芳香剤・防虫剤・手袋・除湿剤

等製造販売
自動車用品等販売

⑤ 資 本 金 7,065 百万円 30 百万円

⑥ 設 立 年 月 日 昭和 23 年８月 31 日 平成 15 年４月 1 日

⑦ 発 行 済 株 式 数 23,000,000 株 600 株

⑧ 決 算 期 ３月 31 日 ３月 31 日

⑨ 大株主及び持株比率

株式会社シャルダン  24.08 ％

日本生命保険相互会社  6.54 ％

エステー株式会社    4.99 ％

みずほ信託銀行株式会社 退職給

付信託  みずほ銀行口 再信託受

託者 資産管理サービス信託銀行

株式会社        3.84 ％

鈴木 喬        2.97 ％

エステー株式会社     100％

⑩ 直前事業年度の財政状態及び経営成績

決 算 期 平成 26 年３月期（連結） 平成 26 年３月期（単体）

純 資 産 21,086 百万円 644 百万円

総 資 産 32,370 百万円 772 百万円

1 株当たり純資産 936 円 06 銭 1,073,967 円 91 銭

売 上 高 46,992 百万円 1,345 百万円

営 業 利 益 2,131 百万円 64 百万円

経 常 利 益 1,496 百万円 40 百万円

当 期 純 利 益 1,233 百万円 21 百万円

1 株当たり当期純利益 56 円 74 銭 35,607 円 09 銭

３．合併後の状況

  本合併後の当社の名称、所在地、代表者の役職･氏名、事業内容、資本金及び決算期の変

更はありません。なお、エステーオートの解散に伴い、その事業は当社において、カーケ

ア事業部として引き継ぐものといたします。

４．今後の見通し

  本合併は、100％子会社との合併であり、連結業績への影響はありません。

 2

 3

(参考) 当期連結業績予想（平成 26 年４月 30 日公表分）及び前期連結実績（単位:百万円）

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益 連結当期純利益

当期業績予想

（平成 27 年３月期）
48,000 1,900 1,300 850

前期実績

（平成 26 年３月期）
46,992 2,131 1,496 1,233

以上